
Comune di Gazzo Veronese 
Provincia di Verona 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

N. 212 DEL 27-06-2016 

 

 

Responsabile del procedimento: NEGRI MARCO 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

Registro particolare del servizio n. 79 

 

Oggetto: DGM 57/2016 - Integrazione incarico tecnico all'Ing. Edi Cugola 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso: 
 

- Che con DGM n° 57 del 25 maggio 2016 l’Amministrazione Comunale di Gazzo Veronese ha 
determinato di dare avvio all’intervento per la realizzazione delle migliorie all’Econcentro di 
Maccacari dall’importo di € 100.000,00, oggetto di finanziamento regionale di € 70.000,00 
come da DDR 112/2014; 
 

- Che la restante parte del costo pari ad € 30.000,00 è oggetto di contributo da parte di 
ESACOM, come da nota acquisita al protocollo generale al n° 4202 in data 17 maggio 2016; 
 

- Che con DGM n° 57/2016 è stato deciso di subentrare nei rapporti tra Esacom e 
professionista Ing. Cugola Edi per la progettazione definitiva ed esecutiva e DL regolati dal 
disciplinare repertorio Esacom n° 10409/2014; 
 

- Che tale disciplinare fu redatto per un intervento minimale da realizzare da parte di Esacom 
sull’impianto per un importo di circa € 26.000,00 corrispondenti ai lavori di adeguamento del 
sistema fognario; 
 

- Che l’intervento oggetto di finanziamento, approvato con DGM n° 99 del 10 settembre 2014 
ammonta ad € 100.000,00 di cui per lavori € 74.402,36; 
 

- Che per tale motivo è necessario provvedere alla stesura di un atto aggiuntivo al disciplinare 
rep Esacom n° 10409/2014, che preveda il compenso al professionista per maggior importo 
dei lavori e per le attività non previste, quali il coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione ed in fase di esecuzione, oltre alle attività necessarie per l’acquisizione di tutte 
le autorizzazioni alla scarico in fognatura ed in corpo d’acqua superficiale compresi i calcoli 
idraulici indispensabili all’ottenimento delle stesse; 
 

- Di dare atto che la quantificazione delle competenze del professionista, calcolate ai sensi del 
Decreto 31 ottobre 2013, n° 143 ammontano ad € 19.744,71; 
 

- Di concordare con il professionista il compenso, fisso ed omnicomprensivo di ogni attività 
come sopracitato, pari ad € 10.876,41, oltre gli oneri e l’IVA di legge; 



Determinazione LAVORI PUBBLICI n.79 del 27-06-2016 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

 

Pag. 2 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’atto aggiuntivo al disciplinare repertorio Esacom n° 10409/2014; 

 
2) Di dare atto che l’importo per le spese tecniche per l’intervento ammontano ad € 13.800,00; 

 
3) Di dare atto che il finanziamento della spesa è reperibile al CAP 1485, Prog. 1, Miss. 8, IMPE 

262/2016; 
 

4) Che si prevede che la spesa di realizzi entro dicembre 2016; 
 

5) Di prendere atto che l’intervento porta il seguente CIG Z9E1A6E0EC 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 NEGRI MARCO 

 

 


